
UCHWAŁA NR XXXVI/263/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Karnkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 i art. 91 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2018, poz. 996) w związku z art. 12 ust. 2, 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2018 r. tworzy się Zespół Szkół w Karnkowie z siedzibą w Karnkowo 42, 87-600 
Lipno zwany dalej „Zespołem”.

2. W skład zespołu wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa w Karnkowie

2) Przedszkole Samorządowe w Karnkowie

§ 2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Mienie Szkoły Podstawowej  w Karnkowie oraz Przedszkola Samorządowego w Karnkowie z dniem 
1 września  2018 r. staje się mieniem Zespołu Szkół w Karnkowie.

§ 5. Z dniem utworzenia Zespołu przechodzą na niego wszelkie należności i zobowiązania jednostek, o których 
mowa w § 1 ust. 2.

§ 6. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: 1B3B99F7-B4EA-43D8-A9AA-5B6DAFCEDC98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/263/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 29 maja 2018 r.

Akt założycielski
Zespołu Szkół w Karnkowie

Na podstawie art. 91 ust. 1, 2 i ust. 5 w związku z art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) nadaje się akt założycielski o następującej treści:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2018 r. tworzy się Zespół Szkół w Karnkowie.

2. Siedziba Zespołu znajduje się w Karnkowo 42, 87-600 Lipno.

§ 2. W skład Zespołu Szkół w Karnkowie wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa w Karnkowie.

2) Przedszkole Samorządowe w Karnkowie.

§ 3. Obwód Szkoły Podstawowej w Karnkowie obejmuje w całości miejscowości: Karnkowo, Karnkowskie 
Rumunki, Piątki, Suradowo, Wierzbick, Chodorążek, Chlebowo, Głodowo, Kolankowo, Karnkowo oś. Nowe.

Id: 1B3B99F7-B4EA-43D8-A9AA-5B6DAFCEDC98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/263/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 29 maja 2018 r.

STATUT ZESPOŁU SZKÓŁ W KARNKOWIE

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Ilekroć w dalszych postanowieniach jest mowa o:

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkół w Karnkowie, Karnkowo 42, 87-600 Lipno.

2) Szkole Podstawowej - należy przez to rozumieć ośmioletnią Szkołę Podstawową w Karnkowie, Karnkowo 42, 
87-600 Lipno.

3) Przedszkole - należy przez to rozumieć Przedszkole Samorządowe w Karnkowie, Karnkowo 42A, 87-600 
Lipno.

4) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 ze zm.).

5) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkół w Karnkowie.

§ 2. Organem prowadzącym Zespół Szkół w Karnkowie jest Gmina Lipno.

§ 3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy.

§ 4. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkół w Karnkowie.

2. Siedziba Zespołu mieści się w Karnkowie, Karnkowo 42, 87-600 Lipno.

3. W skład Zespołu wchodzą:

1) Ośmioletnia Szkoła Podstawowa w Karnkowie, Karnkowo 42, 87-600 Lipno

2) Przedszkole Samorządowe w Karnkowie, Karnkowo 42A, 87-600 Lipno.

§ 5. 1. Zespół używa pieczęci:

1) wspólnej w sprawach dotyczących Zespołu: Zespół Szkół w Karnkowie, Karnkowo 42, 87-600 Lipno,

2) jednostki wchodzące w skład Zespołu używają tablic i pieczęci zawierających nazwę Zespołu oraz nazwę danej 
jednostki.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA

§ 6. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w Ustawie w zakresie prowadzenia działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej.

2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły Podstawowej i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu określają 
statuty tych jednostek.

Rozdział 3.
ORGANY ZESPOŁU ORAZ ICH KOMPETENCJE

§ 7. 1. Zespół tworzy jedną Radę Pedagogiczną składającą się z Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola.

2. Zespół tworzy jedną Radę Rodziców składającą się z Rady Rodziców Szkoły Podstawowej i Przedszkola.

3. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu,

2) Rada Pedagogiczna Zespołu,

Id: 1B3B99F7-B4EA-43D8-A9AA-5B6DAFCEDC98. Podpisany Strona 1



3) Rada Rodziców Zespołu,

4) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej.

4. Rada Pedagogiczna Zespołu, Rada Rodziców Zespołu oraz Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej 
działają w ramach swoich kompetencji i w oparciu o swoje regulaminy.

5. Stanowisko wicedyrektora Zespołu tworzy się zgodnie z art. 97 Ustawy

6. Kompetencje poszczególnych organów, o których mowa w ust. 5. określają statuty Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola.

§ 8. 1. Dyrektor Zespołu jest Dyrektorem Szkoły Podstawowej i Przedszkola.

2. Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego Wójt Gminy Lipno.

3. Dyrektor Zespołu realizuje zadania wynikające z art. 68 ustawy oraz z innych przepisów, a w szczególności:

1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz,

2) sprawuje nadzór pedagogiczny i odpowiada za działalność dydaktyczną, wychowawczą, profilaktyczną, 
terapeutyczną i opiekuńczą,

3) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych podjęte w ramach ich kompetencji,

4) wstrzymuje wykonanie uchwał Rady Pedagogicznej Zespołu niezgodnych z przepisami prawa, powiadamia 
o tym fakcie organ prowadzący oraz nadzór pedagogiczny,

5) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje go po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego i Rady 
Pedagogicznej Zespołu,

6) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym nauczycielom i pracownikom,

7) występuje z wnioskiem po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Zespołu w sprawie odznaczeń, nagród, 
wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników,

8) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez Radę 
Pedagogiczną Zespołu oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie,

9) zatrudnia i zwalnia nauczycieli oraz pracowników administracyjno- obsługowych,

10) dba o powierzone mienie,

11) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów prawa.

Rozdział 4.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 9. 1. Jednostki wchodzące w skład Zespołu zachowują dotychczasowe Statuty, a ich zapisy nie mogą być 
sprzeczne z zapisami niniejszego Statutu.

2. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki dla Szkoły Podstawowej
i Przedszkola określa arkusz organizacyjny, opracowany przez Dyrektora Zespołu na dany rok szkolny.

§ 10. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

2. Zespół prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.

3. Obsługę finansowo-księgową i organizacyjną prowadzi Samorządowa Administracja Placówek 
Oświatowych Gminy Lipno w zakresie wynikającym ze statutu SAPO.

Id: 1B3B99F7-B4EA-43D8-A9AA-5B6DAFCEDC98. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 91 ustawy – Prawo Oświatowe organ prowadzący szkoły różnych typów może je

połączyć w zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców i

samorządów uczniowskich poszczególnych szkół o ile statut zespołu nie stanowi inaczej.

Połączenie jest dokonywane z dniem 1 września danego roku szkolnego.

W miejscowości Karnkowo od roku 2003 istniał Zespół Szkół w skład którego wchodziła szkoła

podstawowa i szkoła gimnazjalna. Po wejściu w życie reformy oświatowej z mocy przepisów z

dniem 1 września 2017 roku zespół szkół został przekształcony w Szkołę Podstawową w

Karnkowie z oddziałami dotychczasowego gimnazjum. Od 1 września 2018 roku w Karnkowie

zacznie funkcjonować Przedszkole Samorządowe w Karnkowie. Przedszkole będzie mieściło się w

budynku sąsiadującym z budynkiem szkolnym, położonym na szkolnym terenie. Przedszkole

Samorządowe w Karnkowie nie jest przedszkolem wielooddziałowym, które by posiadało liczną

kadrę pedagogiczną i liczny personel obsługi. W związku z powyższym dużo korzystniejszą

będzie sytuacja, gdy Szkoła Podstawowa w Karnkowie będzie tworzyła Zespół Szkół z

Przedszkolem Samorządowym w Karnkowie. Połączenie w zespół nie spowoduje istotnych zmian

w ich organizacji, z pewnością nie wpłynie na zmianę warunków realizacji działalności

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Zmiany nie spowodują skutków kadrowych dla

nauczycieli, pracowników administracji i obsługi poza tym, że wszyscy staną się pracownikami

Zespołu Szkół w Karnkowie. Utworzenie zespołu spowoduje konieczność przeprowadzenia

konkursu na stanowisko dyrektora zespołu. Utworzenie zespołu przyniesie korzyści w postaci:

- sprawniejszego zarządzania dwiema jednostkami funkcjonującymi na jednym terenie

szkolnym,

- racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi obu jednostek,

- sprawniejszego zarządzania wspólną dla obu jednostek kuchnią,

- efektywnego wykorzystania zasobów kadrowych,

Utworzenie zespołu nie pociąga za sobą żadnych dodatkowych kosztów. Spowodować

powinno korzyści wynikające z optymalnego zarządzania majątkiem szkoły.

Akt założycielski Zespołu Szkół w Karnkowie uzyskał pozytywną opinię Rady

Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Karnkowie.

Id: 1B3B99F7-B4EA-43D8-A9AA-5B6DAFCEDC98. Podpisany Strona 1




